[image: ]

О внесении дополнения в приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 января 2015 года № 67 "Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к деятельности по лицензированию экспорта и импорта товаров, перечня документов, подтверждающих соответствие им, форм заявлений для получения лицензии и (или) приложения к лицензии, форм лицензий и (или) приложения к лицензии"
Приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 27 августа 2025 года № 254-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 2 сентября 2025 года № 36771
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 января 2015 года № 67 "Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к деятельности по лицензированию экспорта и импорта товаров, перечня документов, подтверждающих соответствие им, форм заявлений для получения лицензии и (или) приложения к лицензии, форм лицензий и (или) приложения к лицензии" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11074) следующее дополнение:

      в Квалификационных требованиях, предъявляемые к деятельности по лицензированию экспорта и импорта товаров и перечень документов, подтверждающих соответствие им, утвержденных указанным приказом:

      дополнить строкой, порядковый номер 77-2 следующего содержания:

      "

177-2

Подтверждение производства стальных заготовок доменно-конвертерным способом

Копия акта ввода доменных и (или) конвертерных печей, либо копия паспорта оборудования, либо иные документы, подтверждающие наличие производства доменного и (или) конвертерного производства.

В случае экспорта отдельных видов стальных заготовок

      ".

      2. Департаменту внешнеторговой деятельности Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр торговли и интеграции

Республики Казахстан

А. Шаккалиев

[bookmark: z16]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности и строительства
Республики Казахстан
[bookmark: z17]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
[bookmark: z18]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14